PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SUSTENTABILIDADE (PSU)
MESTRADO ACADÊMICO ASSOCIADO
Universidade Estadual de Maringá
Instituto Federal do Paraná

_________________________________________________________________________________

UEM · Av. Ângelo Moreira da Fonseca, 1800 · CEP 87.506-370 – Umuarama – PR · Fone: (44) 3621-9334

IFPR · Rodovia PR 323, Km 310 · CEP 87.507-014 – Umuarama – PR · Fone: (44) 3361-6200

E-mail: sec-psu@uem.br – Endereço eletrônico: www.psu.uem.br

EDITAL Nº 002/2026-PSU

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Sustentabilidade, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, resolve:

TORNA PÚBLICO:

A convocação do candidato listado abaixo, classificado conforme Edital
039/2025-PSU.

GILBERTO SOARES DO NASCIMENTO

Havendo interesse, o candidato deverá encaminhar o requerimento de matrícula digitalizado para
o endereço eletrônico: sec-psu@uem.br

1. Das disposições gerais
São de inteira e exclusiva responsabilidade do candidato as informações e a documentação
por ele fornecidas para a efetivação da sua matrícula.

PUBLIQUE-SE.

Umuarama, 31 de janeiro de 2026

Prof. Dr. Otávio Akira Sakai Prof. Dr. Julio César Guerreiro
Coordenador PSU/IFPR Coordenador PSU/UEM

*O documento original encontra-se assinado.